
Wijziging Tijdelijke subsidieregeling IPP

6 november 2006/Nr. 2006-0000349836
CZW

De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties,
Gelet op de artikelen 14 en 15 van de
Wet overige BZK-subsidies;

Besluit:

Artikel I
In artikel 13 van de Tijdelijke subsidie-
regeling IPP wordt ‘Tijdelijke subsidie-
regeling’ vervangen door: Subsidierege-
ling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties a.i.,
J.W. Remkes.

Toelichting

In 2005 heeft het ministerie van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties de
subsidiering van het Instituut voor
Publiek en Politiek (IPP) overgenomen
van het ministerie van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport. Op dat moment
was er geen wet in formele zin die een
voldoende wettelijke basis vormde in de
zin van de Algemene wet bestuursrecht
voor een langlopende subsidie. Daarom
is besloten om een tijdelijke subsidiere-
geling te maken, in afwachting van een

dergelijke wet. Die wet is er nu, te
weten de Wet Overige BZK-subsidies.
Op grond van de omhangbepaling in
artikel 16 van die wet, is de Tijdelijke
subsidieregeling IPP nu gebaseerd op de
artikelen 14 en 15 van die wet.
   Om duidelijk te maken dat het de
intentie is van het ministerie van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties om
het IPP structureel te blijven subsidiëren
en omdat daarvoor nu een voldoende
wettelijke basis is, wordt de tijdelijke
regeling omgezet in een langlopende.
Om die reden wordt het woord ‘Tijdelij-
ke’ uit de citeertitel van de regeling
geschrapt.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties a.i.,
J.W. Remkes.

BZK

Uit: Staatscourant 14 november 2006, nr. 222 / pag. 12 1


